２０２４年９月吉日

各  位

一般社団法人 中国経済連合会

常務理事 宮腰 勝信

放送と通信の連携などに関わる講演会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当連合会の事業運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く、お礼申し上げます。

当連合会では、急激に進展しているICTの社会、産業全般への浸透に伴い、今後の地方メディアの

あり方等を検討するため、「放送と通信の連携などに関わる講演会」を毎年開催しております。

今回は、日本放送協会 放送技術研究所様から『放送通信融合時代の放送メディアの研究開発』と、

山口放送株式会社様から「データ放送を活用した『自治体広報誌【テレビ de 広報誌】」「防災・減災

として河川水位情報の提供」の取り組み』をテーマにご講演いただきます。

なお、今年度の講演会も、オンライン形式で開催いたしますので、ご多用中誠に恐縮ではございま

すがご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日  時  ２０２４年１０月１６日（水） １３：３０ ～ １６：００

２．開催形態  オンライン開催（Zoomウェビナー）

３．内  容

（１）主催者挨拶（１３：３０～１３：３５）

（２）講演１（１３：３５～１４：３５）

演題：『放送通信融合時代の放送メディアの研究開発』

講師：日本放送協会 放送技術研究所 研究企画部 副部長 西本 友成 氏

（３）講演２（１４：４５～１５：４５）

演題：『データ放送を活用した「自治体広報誌【テレビde広報誌】」「防災・減災

として河川水位情報の提供」の取り組み』

講師：山口放送株式会社 メディアビジネス局コンテンツビジネス部

                          課長 角 英祐 氏

     ※ 講演１、講演２ともに、演題、講師は変更となる場合がございます。

４．主 催  一般社団法人中国経済連合会、総務省 中国総合通信局、中国情報通信懇談会

５．申込先

  ・以下URLまたは右記ＱＲコードのｗｅｂフォームからお申込み下さい。

    https://forms.office.com/r/QuSYRd3KP1

ｗｅｂフォームからのお申込みが難しい場合、別紙によりメール

でお申込みください。

視聴用URL等は、別途送付します。

期限：２０２４年１０月１０日（木）まで

６．お問い合わせ先

一般社団法人中国経済連合会（担当：松岡）

TEL：082-242-4511  FAX：082-245-8305

E-Mail：zhtmatsu@pnet.gr.energia.co.jp

以 上

放送と通信の連携などに関わる講演会

 出 席 者 連 絡 票

（一社）中国経済連合会 事務局 御中
（２０２４年１０月１０日（木）必着）

日 時  ２０２４年１０月１６日（水） １３：３０ ～ １６：００

開催形態  オンライン開催（Zoomウェビナー）

企業・団体名

連絡担当者

（氏名）

（TEL）

（e-mail）

出席者

部 署・役 職
（フリガナ）

氏名

連絡事項他

《個人情報の取り扱い》

ご提供いただいた個人情報は、本講演会に係る諸連絡、今後の放送と通信の連携などに関わる講演会等の情報提供、

参加者名簿等の作成に使用し、それ以外の目的での利用はいたしません。

なお、参加者名簿は主催者にて共同利用するとともに講師に配布いたします。

別 紙